



HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.

Registered Office : 2, Red Cross Place, Post Box : 2722, Kolkata - 700 001, India

Tel. : 2254 3100, Fax : (91) (33) 2254 3130

E-mail : hngkol@hngil.com, Website : www.hngil.com

CIN - L26109WB1946PLC013294



SEC/SE/011

June 19, 2019

1. The Dy. Manager (Listing)
BSE LIMITED
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai 400 023
(Scrip Code: 515145)
2. The Manager, Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400 051
(Scrip Code: HINDNATGLS)
3. The Secretary
The Calcutta Stock Exchange Ltd.,
7, Lyons range, Kolkata-700 001
(Scrip Code: 10018003)

Dear Sir(s)/Madam,

Sub: **Submission of newspaper clippings Pursuant to Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015**

In terms of Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper Publication dated, 18th June, 2019 related to notice for transfer of share(s) to Investor Education and Protection fund , if no application for claiming unpaid dividend for F-Y 2011-2012 is received by company /its RTA by 15th September 2019 from such shareholders to whom Individual communication has been sent by company for lodging such claim application. Aforesaid notice was published in the followings newspaper:-

- Business Standard (English); and
- Dainik Jugasankha (Bengali), Kolkata

The aforesaid advertisement was also published in the Ahmedabad, Bengaluru, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Hyderabad, Kochi, Kolkata, Lucknow, Mumbai (Also printed in Bhopal), New Delhi and Pune edition of Business Standard.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Hindusthan National Glass & Industries Ltd.**

(Lalit Lohia)
Company Secretary

Encl: as above.





HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.

CIN: L26109WB1946PLC013294

Regd. Office: 2, Red Cross Place, Kolkata - 700 001, India

Tel.: (91) (33) 2254-3100 Fax : (91) (33) 2254-3130

Email: cosec@hngil.com Website: www.hngil.com

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

[For transfer of share(s) to Investor Education and Protection Fund]

This Notice is published pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read along with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as amended notified by the Ministry of Corporate Affairs.

The Rules, *inter-alia*, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.hngil.com. Shareholders are requested to refer to the investor relations page on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company/Registrar by 15th September, 2019 with a request for claiming the unpaid dividend for the financial year 2011-12 onwards so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company or the Registrar by 15th September, 2019, the Company will be compelled to transfer the shares to the IEPF without any further notice, by following the due process as enumerated in the said notification which is as under :

- i) In case of shares held in physical form by issuance of duplicate share certificate and thereafter transferring the same to IEPF Authority.
- ii) In case of shares held in demat mode - by transfer of shares directly to demat account of IEPF Authority with the help of Depository Participants.

It may be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back for the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on the matter, please contact the Company's Registrar and Transfer Agent: Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd, 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001. Tel No. 033-2248 2248, 2243 5029 e-mail: mdplde@yahoo.com.

For Hindusthan National Glass & Industries Limited

Place: Kolkata
Date : 18.06.2019

Sd/-
(Lalit Lohia)
Company Secretary

যুগশঙ্খ

কলকাতা

মঙ্গলবার, ১৮ জুন, ২০১৯

Jugasankha
Tuesday, Kolkata
18 June, 2019



হিন্দুস্থান ন্যাশনাল গ্লাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L26109WB1946PLC013294

রেজিস্টার্ড অফিস: ২, রোড ক্লাব গ্রেস, কলকাতা- ৭০০০০১; ভারত
ফোন: (৯১) (৩০) ২২৫৪-৩১০০; ফ্যাক্স: (৯১) (৩০) ২২৫৪-৩১৩০;
ই-মেইল: cosec@hngil.com, ওয়েবসাইট: www.hngil.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড ইকুইটি শেয়ার(সমূহ) হস্তান্তর নিমিত্ত। কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ১২৪(৬) ধারানুসারে এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে এবং ইনভেস্টর এডুকেশন ফান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অংশিটি (হিসাব, অডিট, হস্তান্তর এবং বিফাল্ড) রুলস, ২০১৬ ("দি রুলস") সহ পঠিত যা কর্পোরেট অ্যাক্টিভিসম মন্ত্রক দ্বারা সংশোধিত। সমস্ত শেয়ার যার লাভাংশে প্রধান করা হয়নি অথবা শেয়ারহোল্ডার কর্তৃক পূর্ণপত্র সাত বছর ধরে দাবি করা হয়েছে, তা কেন্দ্রীয় সরকার কর্তৃক সংস্থাপিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)-এ উক্ত রুলস শর্তসাপেক্ষে হস্তান্তর করা হবে। তদনুসারে, কোম্পানি ইতিমধ্যেই প্রত্যেক শেয়ারহোল্ডারদের নিকট সাম্প্রতিক ঠিকানা বা খতিয়ানভাবে বিজ্ঞপ্তি পাঠিয়েছে, বিধি অনুযায়ী বা আইইপিএফ-এ হস্তান্তরযোগ্য শেয়ার। কোম্পানি এই শেয়ারহোল্ডারদের বিজ্ঞপিত বিপর্য আইইপিএফ-এ হস্তান্তরের জন্য তার ওয়েবসাইটে www.hngil.com-এ আপলোড করেছে। আইইপিএফ-এ হস্তান্তরযোগ্য শেয়ার-এর বিজ্ঞপিত যাচাই করার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের ওয়েবসাইটে বিনিয়োগকারীদের সম্পর্কিত পাতা দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, এই শেয়ারহোল্ডাররা যেন কোম্পানি/রেজিস্ট্রারের নিকট ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের মধ্যে অর্ধবর্ষ ২০১১-১২ ও তার পরবর্তী বাকী লাভাংশে দাবির আবেদন জানান যাগ শেয়ার আইইপিএফ-এ হস্তান্তরিত হয়নি। অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করুন, যদি ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের মধ্যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের নিকট হতে কোম্পানি অথবা রেজিস্ট্রারের কাছে কোনও প্রকার জবাব না পেওয়া হয় তাহলে কোম্পানি কোনওপ্রকার বিজ্ঞপ্তি জারি ছাড়াই আইইপিএফ-এ শেয়ার হস্তান্তর করতে বাধ্য হবে এবং নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুযায়ী তা করা হবে:

১) ডিপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ফর্ম পূরণের মাধ্যমে শেয়ার ইস্যুর ক্ষেত্রে এবং তৎপরবর্তী তা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তর।

২) ডিম্যাট উপায়ে-শেয়ার হস্তান্তর সরাসরি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের অ্যাকাউন্টে ডিপোজিটরি প্যাটিসিপ্যান্টদের সন্মতিক্রমে।

এটা লক্ষণীয় বিষয়, আইইপিএফ-এর শেয়ার হস্তান্তর এই প্রকার শেয়ারের সমস্ত সুবিধা সমূহ-সহ যা এই শেয়ারের বন্ডেরা, যদি থাকে, তার জন্য আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট বিধি অনুযায়ী নিম্নলিখিত প্রস্তাবিত পদ্ধতি অনুযায়ী দাবি করা যাবে।

যদি শেয়ারহোল্ডারদের উক্ত বিষয় বা বিধির উপর কোনও সন্দেহ থাকে তাহলে তারা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স মহেশ্বরী ডাটাম্যাটিভ প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর. এম. মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, ফোন: ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮, ২২৪৩-০০২৯, ই-মেইল: mdpldc@yahoo.com-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

হিন্দুস্থান ন্যাশনাল গ্লাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১৮.০৬.২০১৯

স্বা/-
(মলিত লোহিয়া)
কোম্পানি সেক্রেটারি